
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alm Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 80 del 0 B‘ LUG. 2024

Oggetto: Convenzione per la prestazione di servizi integrati per la gestione e

manutenzione delle apparecchiature elettromedicali per le Aziende Sanitarie ed

Ospedaliere della Regione Siciliana - Lotto 3.

Presa atto valorizzazione canone per la seconda annualità - Integrazione.

Proposta n. 003/‘7' /T del 05 "'O ii- 20414

U.O.C. Settore Tecnico

Distruttore Il Dirigente Resp nsabile del Settore

Dott.ssa Sabrina Evola Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 20002000060 Importo 2.805.418,70 Aut. 108

Budget Anno 2025 Conto 20002000060 Importo € 561.083,74 Aut. 108

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente sponsabile
Settore Economico 'ario e Patrimoniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv. USG/2024

con l'assistenza del Segretario, dott. B “ 1 F |
ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico

Richiamata la Deliberazione n. 32 del 28.06.2024 con la quale si è preso atto della valorizzazione

del canone per la seconda annualità del “servizio integrato per la gestione delle apparecchiature
elettromedicali”.

Preso atto che, per un mero refuso, l’importo complessivo del servizio è stato erroneamente

determinato in € 2.674.428,23, Iva esclusa.

Rilevato che, in effetti, tale importo complessivo dovrebbe includere, oltre al canone di cui sopra,
anche l’addendum di cui alla deliberazione n. 143 del 02.02.2023 ed al verbale di avvio del servizio

di cui al prot. n. 261/1C del 28.02.2023 e pertanto, per la Il annualità dal 01.03.2024 al 28.02.2025,

l’ammontare complessivo del sevizio, Iva esclusa, è pari a:
- canone - € 2.674.428,23
- addendum - € 85.000,00
- importo totale - € 2.759.428,23.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

l. approvare la valorizzazione del canone concordata dalle parti per il servizio di gestione e

manutenzione delle apparecchiature elettromedicali, per il complessivo importo (canone ed

addendum, dal 01 .03.2024 al 28.02.2025) di € 2.759.428,23, Iva esclusa;
2. prevedere l’imputazione della complessiva somma di € 2.759.428,23, Iva esclusa, sul conto

economico 20002000060, aut. 108, sub 0, dei bilanci di competenza:
- quanto a € 2.805.418,70, Iva inclusa, per l’anno 2024;
- quanto a € 561.083,74, Iva inclusa, per l’anno 2025;

3. dare mandato al RUP di curare gli adempimenti consequenziali;
4. munire la presente della clausola di immediata esecutività.

Allegati:
1. Deliberazione n. 32 del 28.06.2024
2. Deliberazione n. 1007 del 26-09-2023
3. Note prot. n. 704/1C del 07.06.2024 e prot. n. 713/1C del 10.06.2024

***

Il Dirigente



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo.

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

l. APPROVARE la valorizzazione del canone concordata dalle parti per il servizio di gestione e

manutenzione delle apparecchiature elettromedicali, per il complessivo importo (canone ed

addendum, dal 01.03.2024 al 28.02.2025) di € 2.759.428,23, Iva esclusa.

2. PREVEDERE l’imputazione della complessiva somma di € 3.366.502,44, Iva inclusa, sul

conto economico 20002000060, aut. 108, sub 0, dei bilanci di competenza:
- quanto a € 2.805.418,70, Iva inclusa, per l’anno 2024;

- quanto a € 561.083,74, Iva inclusa, per l’anno 2025.

3. DARE MANDATO al RUP di curare gli adempimenti consequenziali.

4. MUNIRE la presente della clausola di immediata esecutività.

Il Direttore Amministr
( dott. Giovanni An

Il e trio



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... eritiratailgiorno.........................….….…….
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


